

**I.P. Invest, Randers A/S**  
c/o Ivan Poulsen, Sandgade 12, 3. mf., 8900 Randers C

**CVR-nr. 63 63 38 28**

**Årsrapport**

**1. maj 2016 - 30. april 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2017.

---

Ivan V. Poulsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	I.P. Invest, Randers A/S c/o Ivan Poulsen Sandgade 12, 3. mf. 8900 Randers C
	CVR-nr.: 63 63 38 28
	Stiftet: 1. oktober 1982
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	John Gram Mikkelsen Per Andersen Ivan V. Poulsen
<b>Direktion</b>	Ivan V. Poulsen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank, Spar Nord og Sparekassen Kronjylland
<b>Dattervirksomhed</b>	Calentegaarden ApS, Randers Rist ApS, Randers
<b>Associeret virksomhed</b>	I & I Ejendomme I ApS, Randers

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel og investering samt at være holdingselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -261.971 kr. mod -134.458 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.902.691 kr. mod 69.043 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-261.971</b>	<b>-134.458</b>
1 Personaleomkostninger	-204.397	-209.497
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-342.283	-488.043
<b>Driftsresultat</b>	<b>-808.651</b>	<b>-831.998</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-958.214	1.414.550
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	101.140	-9.240
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	87.076	59.543
Andre finansielle indtægter	92.266	115.459
2 Øvrige finansielle omkostninger	-732.048	-1.414.616
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.218.431</b>	<b>-666.302</b>
Skat af årets resultat	315.740	735.345
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.902.691</b>	<b>69.043</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.277.074	1.125.310
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Disponeret fra overført resultat	-677.317	-1.106.867
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.902.691</b>	<b>69.043</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede rettigheder	0	3.061.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	3.061.667
4 Grunde og bygninger	4.344.877	4.378.076
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	640.119	837.870
Materielle anlægsaktiver i alt	4.984.996	5.215.946
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.675.792	5.004.006
6 Kapitalandel i associeret virksomhed	289.183	188.043
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.087.514	2.953.790
Finansielle anlægsaktiver i alt	7.052.489	8.145.839
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.037.485</b>	<b>16.423.452</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Pengeudlån	1.903.829	2.100.188
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.812.897	3.575.271
Udskudte skatteaktiver	2.144.571	2.197.336
Andre tilgodehavender	1.371	13.871
Periodeafgrænsningsposter	3.386	3.229
Tilgodehavender i alt	9.866.054	7.889.895
Likvide beholdninger	494.709	262.327
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>10.360.763</b>	<b>8.152.222</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>22.398.248</b>	<b>24.575.674</b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.656.672	4.933.746
9 Overført resultat	12.705.403	13.382.720
Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>16.913.775</u></b>	<b><u>18.867.066</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Gæld til realkreditinstitutter	3.105.975	3.134.566
Deposita	132.744	138.510
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.238.719</u>	<u>3.273.076</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	29.004	24.402
Gæld til pengeinstitutter	0	380
Leverandører af varer og tjenesteydelser	101.387	88.261
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.977.196	2.214.968
Anden gæld	132.467	107.521
Periodeafgrænsningsposter	5.700	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.245.754</u>	<u>2.435.532</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.484.473</u></b>	<b><u>5.708.608</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>22.398.248</u></b>	<b><u>24.575.674</u></b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**



**Noter**

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>204.397</u>	<u>209.497</u>
	<b><u>204.397</u></b>	<b><u>209.497</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	27.739
Andre finansielle omkostninger	<u>732.048</u>	<u>1.386.877</u>
	<b><u>732.048</u></b>	<b><u>1.414.616</u></b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Erhvervede rettigheder</u></b>
Kostpris 1. maj 2016		3.340.000
Afgang		<u>-3.340.000</u>
<b>Kostpris 30. april 2017</b>		<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016		278.333
Årets afskrivninger		111.333
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-389.666</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2017</b>		<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>		<b><u>0</u></b>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj 2016	4.547.024	1.103.837
<b>Kostpris 30. april 2017</b>	<b>4.547.024</b>	<b>1.103.837</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	168.948	265.959
Årets afskrivninger	33.199	197.759
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2017</b>	<b>202.147</b>	<b>463.718</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b>4.344.877</b>	<b>640.119</b>
	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Rist ApS	-1.947.502	0
Calentegaarden ApS	5.623.294	5.004.006
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b>3.675.792</b>	<b>5.004.006</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Calentegaarden ApS	Randers	28 %
Rist ApS	Randers	100 %

### 6. Kapitalandel i associeret virksomhed

I & I Ejendomme I ApS	289.183	188.043
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b>289.183</b>	<b>188.043</b>

#### Associeret virksomhed:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
I & I Ejendomme I ApS	Randers	50 %

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. maj 2016	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

**Noter**

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2016	4.933.746	3.808.436
Resultatandel	<u>-1.277.074</u>	<u>1.125.310</u>
	<b><u>3.656.672</u></b>	<b><u>4.933.746</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj 2016	13.382.720	14.489.587
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-677.317</u>	<u>-1.106.867</u>
	<b><u>12.705.403</u></b>	<b><u>13.382.720</u></b>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.134.979	3.158.968
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-29.004</u>	<u>-24.402</u>
	<b><u>3.105.975</u></b>	<b><u>3.134.566</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.010.920</u>	<u>3.065.602</u>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.163 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 4.345 t.kr.		
For selskaberne Calentegaarden ApS, T.P. Finans, Randers ApS, I.P. Ejendomme, Randers ApS samt I & I ejendomme II ApS er der afgivet selvskyldnerkaution for mellemværende med pengeinstitut.		
For selskaberne Calentegaarden ApS, T.P. Finans, Randers ApS, I.P. Ejendomme, Randers ApS, I & I Ejendomme II ApS samt Rist ApS er der afgivet kaution for mellemværende med Nykredit for prioritetsgæld.		